
R O M Â N I A 
JUDEŢUL NEAMŢ 

MUNICIPIUL ROMAN 
CONSILIUL LOCAL 

 
H O T Ă R Â R E 

 
Nr. 141 din 15.11.2007 

 
privind modificarea H.C.L. nr. 71 din 31.08.2005 privind aprobarea 

transmiterii în administrare a unor imobile 
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ROMAN 
 

Examinând expunerea de motive nr. 19222 din 09.11.2007 întocmită de 
Serviciul Urbanism şi înaintată de Primarul Municipiului Roman; 

Văzând avizul nr. 66 din 15.11.2007 al Comisiei pentru urbanism şi avizul 
de legalitate  nr. 19526 din 15.11.2007 al Secretarului municipiului; 

Având în vedere prevederile art. 12 din Legea nr. 213/1998 privind 
proprietatea publică şi regimul juridic al acesteia; 

În temeiul dispoziţiilor articolului 36, alin. 2, lit. “c”, alin. 5, lit. „b” şi ale 
articolului 45 din Legea nr. 215/2001R privind administraţia publică locală ;  

 
H O T Ă R Ă Ş T E  : 

 
Art. 1.  Aprobă modificarea  art. 2  din Hotărâre Consiliului local al 

municipiului Roman nr. 71 din 31.08.2005, care va avea următorul conţinut:  
„ Se aprobă transmiterea în administrare cu titlu gratuit, pe durata 

desfăşurării activităţii, a imobilului constând în clădire şi teren în suprafaţă de 
223,60 mp, situat în str. Ştefan cel Mare nr.212, către Inspectoratul Teritorial de 
Muncă Neamţ”. 

 

Art. 2. Secretarul municipiului Roman va comunica prezenta hotărâre 
autorităţilor şi persoanelor interesate. 
 
 
 
     PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                           CONTRASEMNEAZĂ 

         Consilier,                            Secretar, 
        Gabriel Vasile LUNCANU                  Jurist Gheorghe CARNARIU 


